

บริษัท ฟรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำ และนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ฉัตรชัย เกษมศรีธนาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5813

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤษภาคม 2565

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	13,374	28,361	665	407
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2,3 497,656	418,342	451	279
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	59,500	163,000
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	118	212	-	-
ต้นทุนค่าบริกรจ่ายล่วงหน้า	277,650	190,635	-	-
สินค้าคงเหลือ	4 79,678	149,617	-	-
ต้นทุนงานระหว่างทำ	315,876	167,386	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5 142,421	60,378	99,540	580
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	55,661	49,239	948	855
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,382,434	1,064,170	161,104	165,121
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	6 1,203	1,203	1,203	1,203
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน	5 34,465	53,022	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	325,887	325,887
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	8 164,189	142,821	233,029	236,238
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9 125,430	148,978	54	38
สินทรัพย์สิทธิการไว้	10 62,165	67,105	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11 329	439	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	25,809	25,680	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8,202	8,246	4	4
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	421,792	447,494	560,177	563,370
รวมสินทรัพย์	1,804,226	1,511,664	721,281	728,491

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2,12	471,304	395,826	1,535	1,753
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ		431,466	242,362	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาว					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	6,480	16,580	5,400	12,620
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	22,043	21,973	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		130	96	130	96
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		27,515	20,393	160	167
รวมหนี้สินหมุนเวียน		958,938	697,230	7,225	14,636
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	5,400	6,750	5,400	6,750
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่					
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	36,660	42,192	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	14	125,127	120,689	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		8	-	8	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,448	3,448	6,506	6,506
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		170,643	173,079	11,914	13,256
รวมหนี้สิน		1,129,581	870,309	19,139	27,892

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 283,888,942 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	283,889	283,889	283,889	283,889
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 283,888,942 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	283,889	283,889	283,889	283,889
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	28,389	28,389	28,389	28,389
ยังไม่ได้จัดสรร	362,454	329,160	389,864	388,321
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(87)	(83)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>674,645</u>	<u>641,355</u>	<u>702,142</u>	<u>700,599</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>1,804,226</u>	<u>1,511,664</u>	<u>721,281</u>	<u>728,491</u>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2565	2564	2565	2564	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขาย	15	317,781	143,455	-	-
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	15	275,275	253,933	9,507	11,939
รายได้อื่น		6,806	11,794	555	1
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน		1,266	6,564	39	-
รวมรายได้		601,128	415,746	10,101	11,940
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		465,474	321,803	5,696	6,206
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		18,053	15,374	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		76,225	77,137	2,306	2,330
รวมค่าใช้จ่าย		559,752	414,314	8,002	8,536
กำไรจากการดำเนินงาน		41,376	1,432	2,099	3,404
ต้นทุนทางการเงิน		(500)	(1,251)	(170)	(588)
การกลับรายการ (ขาดทุน) จากการค้ำประกันสินทรัพย์ทางการเงิน		646	(437)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		41,522	(256)	1,929	2,816
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(8,228)	(1,188)	(386)	(409)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		33,294	(1,444)	1,543	2,407
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด:					
<i>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>					
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(4)	50	-	-
<i>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน</i>					
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		(4)	50	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(4)	50	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		33,290	(1,394)	1,543	2,407
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท)					
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน	17	0.117	(0.005)	0.005	0.008
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		283,889	283,889	283,889	283,889

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
			กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม	
	กำไรสะสม	กำไรสะสม	ผลต่างจากการแปลงค่า	งบการเงินที่เป็น		องค์ประกอบอื่น
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	เงินตราต่างประเทศ	งบการเงินที่เป็น	องค์ประกอบอื่น	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	283,889	28,389	394,350	(214)	(214)	706,414
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	(1,444)	-	-	(1,444)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	50	50	50
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(1,444)	50	50	(1,394)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	283,889	28,389	392,906	(164)	(164)	705,020
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	283,889	28,389	329,160	(83)	(83)	641,355
กำไรสำหรับงวด	-	-	33,294	-	-	33,294
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(4)	(4)	(4)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	33,294	(4)	(4)	33,290
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	283,889	28,389	362,454	(87)	(87)	674,645

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม		
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	283,889	28,389	198,122	510,400
กำไรสำหรับงวด	-	-	2,407	2,407
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	2,407	2,407
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	283,889	28,389	200,529	512,807
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	283,889	28,389	388,321	700,599
กำไรสำหรับงวด	-	-	1,543	1,543
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	1,543	1,543
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	283,889	28,389	389,864	702,142

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	41,522	(256)	1,929	2,816
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	455	(213)	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ในหน่วยลงทุน - กองทุนเปิด	(1,359)	(4,540)	(39)	-
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(646)	437	-	-
โอนกลับการปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่ได้รับ	(3,086)	(4,129)	-	-
ค่าเสื่อมราคา	14,450	18,228	3,212	3,158
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(91)	91	-	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	110	110	-	-
ตัดจ่ายค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	248	248	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	4,438	5,100	-	-
ดอกเบี้ยรับ	-	-	(545)	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	500	1,251	170	588
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	56,541	16,327	4,727	6,562
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(78,668)	92,997	(172)	671
ต้นทุนค่าบริการจ่ายล่วงหน้า	(87,015)	(24,721)	-	-
สินค้าคงเหลือ	73,025	(12,754)	-	-
ต้นทุนงานระหว่างทำ	(148,490)	(137,782)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,861	(1,369)	(93)	528
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(205)	-	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	75,120	73,271	(215)	(182)
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ	189,104	107,435	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	7,122	(19,389)	(7)	(47)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(2,805)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	(1,410)	-	(1,410)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	90,395	89,800	4,240	6,122
จ่ายดอกเบี้ย	(503)	(1,258)	(173)	(595)
จ่ายภาษีเงินได้	(18,597)	(15,607)	(344)	(464)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	71,295	72,935	3,723	5,063

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้และตราสารทุนเพิ่มขึ้น	(62,127)	(69,054)	(98,921)	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	103,500	-
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกันลดลง	-	146	-	-
ซื้ออุปกรณ์	(7,577)	(2,281)	(19)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	338	18	-	-
ดอกเบี้ยรับ	-	-	545	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(69,366)	(71,171)	5,105	-
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	-	3,415
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(11,450)	(11,370)	(8,570)	(8,490)
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(5,462)	(5,408)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(16,912)	(16,778)	(8,570)	(5,075)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(4)	50	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(14,987)	(14,964)	258	(12)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	28,361	21,969	407	37
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	13,374	7,005	665	25
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
โอนเปลี่ยนประเภททรัพย์สิน	23,628	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และไม่มีเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการการเงินของกลุ่มบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2565	2564	2565	2564	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u> (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	5	6	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1	-	ร้อยละ 2.0 ต่อปี
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้จากการขายสินค้าและให้บริการ	11	10	-	-	หมายเหตุ 2.1
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	2	3	2	3	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ต้นทุนขายและบริการ	-	1	-	1	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	6	6	2	2	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ซื้อทรัพย์สิน	3	-	-	-	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2.1 การขายสินค้ากำหนดราคาจากต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม และการให้บริการกำหนดราคาตามสัญญา ซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติทางธุรกิจ ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับประเภทของสินค้าและงานบริการ นโยบายกำหนดราคาดังกล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลงไปตามประเภทธุรกิจและสภาพการแข่งขันในขณะที่เกิดรายการ

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	780	40	51	-
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	1,759	103	209	195
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 12)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	8	43	2	42
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 12)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	12	4	8	-

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ลักษณะ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท คาตาโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	บริษัทย่อย	163,000	-	(103,500)	59,500

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นของบริษัทฯ เป็นเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยในรูปตัวสัญญาใช้เงิน ซึ่งมีกำหนดชำระคืนเมื่อทางถามและมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 2.0 ต่อปี

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8.4	6.5	0.1	0.1
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.4	0.8	-	-
รวม	8.8	7.3	0.1	0.1

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	780	24
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	-	16
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	780	40
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	371,288	308,386
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	65,680	54,372
3 - 6 เดือน	165	3,403
6 - 12 เดือน	195	48
มากกว่า 12 เดือน	13,287	13,797
รวม	450,615	380,006
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(13,467)	(14,114)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	437,148	365,892
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	437,928	365,932

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้อื่น		
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	1,759	103
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	57,969	52,307
รวมลูกหนี้อื่น	59,728	52,410
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	497,656	418,342

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	51	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	51	-
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1	-
รวมลูกหนี้การค้า- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1	-
รวมลูกหนี้การค้า	52	-
ลูกหนี้อื่น		
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	209	195
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	190	84
รวมลูกหนี้อื่น	399	279
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	451	279

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. รายการปรับลดราคาทุนของสินค้างเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดราคาทุนของสินค้างเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	13,004
หัก: กลับรายการปรับลดราคาทุนสินค้างเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(3,086)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	9,918

5. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

5.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินอื่นดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>				
<u>ผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>				
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้	142,421	60,378	99,540	580
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารทุน	34,465	53,022	-	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	176,886	113,400	99,540	580
หมุนเวียน	142,421	60,378	99,540	580
ไม่หมุนเวียน	34,465	53,022	-	-
	176,886	113,400	99,540	580

เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิด วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับชั้นที่ 2 ซึ่งเป็นการใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะ เป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุนดังกล่าวคำนวณโดยใช้ราคามูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 5.2 ในระหว่างงวด สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้ มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565 - สุทธิ	60,378	580
ซื้อระหว่างงวด	185,592	101,350
ขายระหว่างงวด	(103,609)	(2,429)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง มูลค่าเงินลงทุนในเงินลงทุน	60	39
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 - สุทธิ	142,421	99,540

- 5.3 ในระหว่างงวด สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารทุน มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565 - สุทธิ	53,022	-
ขายระหว่างงวด	(19,856)	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง มูลค่าเงินลงทุนในเงินลงทุน	1,299	-
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 - สุทธิ	34,465	-

6. เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค้ำประกัน

กลุ่มบริษัทได้นำเงินฝากธนาคารไปเป็นหลักประกันค้ำประกันสำหรับวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน ซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้ำประกันและวงเงินสินเชื่ออื่น ๆ

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
			ร้อยละ	ร้อยละ		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ โดยตรง						
บริษัท คาด้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	100,000	100,000	100	100	325,887	325,887
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท คาด้าโปร						
คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด						
Datapro Computer Systems (Myanmar)						
Company Limited	50*	50*	100	100	-	-
รวม					325,887	325,887

* พันเหรียญสหรัฐฯ

8. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	142,821	236,238
โอนเปลี่ยนแปลงประเภทสินทรัพย์ระหว่างงวด	23,628	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,260)	(3,209)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	164,189	233,029

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ ซึ่งเป็นที่ดินและอาคารสำนักงาน ถูกเช่าโดยบริษัทย่อยบางส่วน บริษัทฯ ได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนดังกล่าวไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารแห่งหนึ่ง

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	148,978	38
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	7,577	19
โอนเปลี่ยนประเภทสินทรัพย์ระหว่างงวด	(23,628)	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(247)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(7,250)	(3)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	125,430	54

ที่ดินและอาคารที่แสดงอยู่ในงบการเงินรวม เป็นส่วนของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ ที่ให้บริษัทย่อยเช่า

ที่ดินและอาคารในงบการเงินรวมได้ถูกนำไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯ กับธนาคารแห่งหนึ่ง

10. สัญญาเช่า

10.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	67,105
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(4,940)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	62,165

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
		(ตรวจสอบแล้ว)
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	62,751	68,476
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(4,048)	(4,311)
รวม	58,703	64,165
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(22,043)	(21,973)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	36,660	42,192

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	439
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(110)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	329

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	8	43	2	42
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	425,146	332,009	814	1,021
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	12	4	8	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	46,138	63,770	711	690
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	471,304	395,826	1,535	1,753

13. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะยาว	11,880	23,330	10,800	19,370
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(6,480)	(16,580)	(5,400)	(12,620)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5,400	6,750	5,400	6,750

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	23,330	19,370
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(11,450)	(8,570)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	11,880	10,800

เงินกู้ยืมของบริษัทฯ ค้ำประกัน โดยการจดจำนองอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ

ภายใต้สัญญาเงินกู้ กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น อัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา การขายหรือโอนสินทรัพย์ที่ไม่เป็นไปตามปกติของธุรกิจและการรวมหรือควบบริษัทฯ เข้ากับบริษัทอื่น เป็นต้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	120,689
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	3,697
ต้นทุนดอกเบี้ย	741
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	125,127

15. รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ประเภทของสินค้าหรือบริการ				
รายได้จากการจัดหาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ	317,781	143,455	-	-
บริการระบบเทคโนโลยีและสารสนเทศ	270,940	248,104	-	-
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	4,335	5,829	9,507	11,939
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	593,056	397,388	9,507	11,939
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	135,202	159,468	-	-
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	457,854	237,920	9,507	11,939
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	593,056	397,388	9,507	11,939

16. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่าง ๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ในการคำนวณภาษีคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2565</u>	<u>2564</u>	<u>2565</u>	<u>2564</u>
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	8,349	409	378	409
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(121)	779	8	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	8,228	1,188	386	409

17. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น**18.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนเป็นจำนวนเงิน 4 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯเป็นจำนวนเงิน 3 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการปรับปรุงอาคารเช่าและสำนักงาน

18.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องกับบริการด้านการใช้พื้นที่อาคารและบริการอื่น ๆ กับบริษัทอื่นและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ปี ถึง 3 ปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้น ภายใต้สัญญาบริการดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	7	4	1	2
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	8	1	-	-

18.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการการจัดการ

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาบริการการจัดการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง โดยมีค่าบริการที่จะต้องชำระในอนาคตเป็นจำนวนเงินประมาณ 1.8 ล้านบาทต่อเดือน (31 ธันวาคม 2564: 1.8 ล้านบาทต่อเดือน) และเฉพาะของบริษัทฯเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.6 ล้านบาทต่อเดือน (31 ธันวาคม 2564: 0.6 ล้านบาทต่อเดือน) โดยสัญญาดังกล่าวจะครบกำหนดอายุสัญญาในเดือนธันวาคม 2565 อย่างไรก็ตามสัญญานี้จะมีผลใช้บังคับต่อไปอีกคราวละ 1 ปี จนกว่าจะมีการบอกเลิกสัญญา

18.4 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของกลุ่มบริษัท คงเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 91 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 90 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท โดยหนังสือค้ำประกันดังกล่าวออกเพื่อค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาของบริษัทย่อยจำนวน 90 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 89 ล้านบาท) และเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าของบริษัทฯจำนวน 1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 1 ล้านบาท)

19. เครื่องมือทางการเงิน

19.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้น และหนี้สินทางการเงินระยะยาวมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

19.2 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญเกี่ยวเนื่องจากการซื้อและขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทย่อยมีหนี้สินสุทธิทั้งหมดที่เป็นเงินตราต่างประเทศจำนวนเงิน 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2564: 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อป้องกันความเสี่ยงทางด้านอัตราแลกเปลี่ยน โดยมีรายละเอียดดังนี้

งบการเงินรวม			
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565			
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา ของจำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1	32.62 - 33.37	9 สิงหาคม - 23 กันยายน 2565

งบการเงินรวม			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564			
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา ของจำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1	32.68 - 33.57	18 พฤษภาคม - 5 กรกฎาคม 2565

20. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม							
	ส่วนงานจำหน่ายและ ให้บริการเกี่ยวกับ คอมพิวเตอร์และ ระบบงานคอมพิวเตอร์		ส่วนงานให้เช่าพื้นที่ และบริการ		การตัดรายการบัญชี ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้								
รายได้จากภายนอก								
รายได้จากการขาย	318	143	-	-	-	-	318	143
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	270	248	5	6	-	-	275	254
รวมรายได้จากภายนอก	588	391	5	6	-	-	593	397
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	5	6	(5)	(6)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	588	391	10	12	(5)	(6)	593	397
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	61	(8)	1	2	-	-	62	(6)
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:								
รายได้อื่น							7	12
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจาก								
การวัดมูลค่ายุติธรรมของ								
สินทรัพย์ทางการเงิน							1	7
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(29)	(11)
ต้นทุนทางการเงิน							(1)	(1)
การกลับรายการ (ขาดทุน)								
จากการด้อยค่าสินทรัพย์								
ทางการเงิน							1	(1)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษี								
เงินได้							41	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(8)	(1)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด							33	(1)

21. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานปี 2564 ให้แก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.66 บาท รวมเป็นเงิน 187 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราหุ้นละ 0.25 บาท รวมเป็นเงิน 71 ล้านบาท คงเหลือเงินปันผลจ่ายในอัตราหุ้นละ 0.41 บาท รวมเป็นเงิน 116 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯจะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในเดือนพฤษภาคม 2565

22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2565